1

平成 27 年 8 月 27 日

各    位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取締役社長   乙 村    誠

     （コード番号 3111 東証第二部）
問合せ先  総務人事部長 近 藤 武 彦

（TEL 06-6205-7300）

自己株式の取得及び消却による金融機関保有優先株式の一掃について

当社は本日開催の取締役会において、平成 27 年 6 月 26 日開催の第 150 回定時株主総会における

自己株式（優先株式）の取得決議に基づき、下記の通りＢ種優先株式 700 万株全ての取得及び消却を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

今回の自己株式（優先株式）の取得及び消却により、金融機関保有の優先株式を一掃いたします。

今後、成長戦略の確実な実行による強固な収益体質の確立と財務基盤の強化を図り、より一層の企業

価値の向上を図ってまいります。

記

１．自己株式（Ｂ種優先株式）の取得の内容

（1）取得する株式の種類     Ｂ種優先株式

（2）取得する株式の数    7,000,000 株

（発行済Ｂ種優先株式総数に対する割合 100％）

（3）株式を取得するのと引換えに交付する金銭等の総額  18 億円

（4）株式の譲渡しの申込期日 平成 27 年 9 月 3 日

（5）取得先  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

取得の相手先の概要

（1）名 称 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行
（2）所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目７番１号
（3）代表者の役職・氏名 頭取 平野 信行
（4）事 業 内 容 銀行業
（5）資 本 金 17,119 億円

２．自己株式（Ｂ種優先株式）の消却の内容

（1）消却する株式の種類    Ｂ種優先株式

（2）消却する株式の数    7,000,000 株

（発行済Ｂ種優先株式総数に対する割合 100％）

2

３．取得及び消却日程

取締役会決議日     平成 27 年 8 月 27 日

株式の譲渡しの申込期日 平成 27 年 9 月 3 日

自己株式取得日     平成 27 年 9 月 10 日

自己株式消却日     平成 27 年 9 月 10 日

以上

（ご参考）

１．平成 27 年 6 月 26 日開催の定時株主総会にて承認可決された自己株式（Ｂ種優先株式）の取得枠

の概要

（1）取得する株式の種類   Ｂ種優先株式

（2）取得する株式の総数   7,000,000 株（上限）

（3）株式の取得価額の総額  18 億円（上限）

（4）資本金及び資本準備金減少に係る効力が発生したときから、平成 28 年 6 月 25 日まで

２．当社優先株式の概要（平成 27 年 8 月 27 日現在）

Ａ種優先株式 Ｂ種優先株式

発行日 平成16年3月29日 平成16年3月29日

発行済株式数 2,000,000株 7,000,000株

発行価額 1株につき500円 1株につき500円

総発行額 1,000,000,000円 3,500,000,000円

当初転換価額 89.3円 89.3円

転換請求期間 平成20年4月1日以降 平成22年4月1日以降

優先株主及び

　保有株式数

東洋商事㈱　　　　　2,000千株 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行　7,000千株